平成 21 年 11 月 13 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 長 大
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 友澤 武昭

 （コード番号９６２４ 東証第二部）

問合せ先 取締役上席執行役員
管 理 本 部 長 藤田 清二

 （ＴＥＬ ０３－３６３９－３３０１）

平成 21 年９月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 21 年４月 28 日に公表した平成 21 年９月期（平成 20 年 10 月１日～平成 21 年９月

30 日）の業績予想と本日公表の同期業績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．平成 21 年９月期連結業績予想と実績値との差異（平成 20 年 10 月１日～平成 21 年９

月 30 日）

【連結】
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,500 △600 △600 △850 △94.07

実 績 値 （ Ｂ ） 10,145 △378 △333 △724 △80.89

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △355 222 267 126

増 減 率 （ ％ ） △3.4% － － －

（ご参考）
前期実績（平成 20 年９月期）

13,503

447

472

88

9.36

２．平成 21 年９月期個別業績予想と実績値との差異（平成 20 年 10 月１日～平成 21 年９

月 30 日）

【個別】
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,000 △700 △640 △900 △99.60

実 績 値 （ Ｂ ） 9,545 △418 △342 △728 △81.29

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △455 282 298 172

増 減 率 （ ％ ） △4.6% － － －

（ご参考）
前期実績（平成 20 年９月期）

12,985

426

533

156

16.67

２．差異の理由

【連結】

 平成 21 年９月期連結業績は、売上高が前回発表 10,500 百万円に比べ 3.4%減の

10,145 百万円になりました。

 損益面では、第３四半期以降さらに強化した人件費、固定経費の大幅な削減効果が

想定を上回るものとなり、前回発表の損失額が縮小し、営業損失、経常損失及び当期

純損失はそれぞれ、△378 百万円（前回発表△600 百万円）、△333 百万円（前回発表△

600 百万円）、△724 百万円（前回発表△850 百万円）となりました。

【個別】

 平成 21 年９月期個別業績は、売上高が前回発表の 10,000 百万円に比べ 4.6%減の

9,545 百万円になりました。

 損益面では、連結業績と同様の理由により、前回発表の損失額が縮小し、営業損失、

経常損失及び当期純損失はそれぞれ、△418 百万円（前回発表△700 百万円）、△342 百

万円（前回発表△640 百万円）、△728 百万円（前回発表△900 百万円）となりました。

以  上